

## Tableau de Bord Al Amana Microfinance Situation au 30/06/2017

| A-Ressources                              | 2013          | 2014          | 2015          | 2016          | 30/06/2017    |
|---|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Effectif Siège                            | 174           | 171           | 170           | 179           | 193           |
| Effectif Réseau                           | 1 986         | 2 067         | 2 136         | 2 199         | 2 232         |
| Effectif Global                           | 2 160         | 2 238         | 2 306         | 2 378         | 2 425         |
| <b>Nombre de points de vente/Rural</b>    | 274           | 276           | 279           | 283           | 290           |
| <b>Nombre de points de vente/Urbain</b>   | 187           | 215           | 228           | 237           | 249           |
| <b>Véhicules Guichets</b>                 | 86            | 86            | 86            | 86            | 86            |
| <b>Réseau global</b>                      | 547           | 577           | 593           | 606           | 625           |
| <b>Fonds Propres (DH)</b>                 | 605 800 677   | 724 460 802   | 849 328 309   | 983 734 777   | 1 064 416 422 |
| <b>Quasi Fonds Propres (DH)</b>           | 126 829 247   | 82 718 608    | 40 268 750    | 2 009 580     | 609 320       |
| <b>Total</b>                              | 732 629 924   | 807 179 410   | 889 597 059   | 985 744 357   | 1 065 025 742 |
| <b>Encours Dettes (DH)</b>                | 1 220 387 196 | 1 242 444 586 | 1 229 452 442 | 1 298 204 091 | 1 282 666 816 |
| <b>Total Fonds Propres/Encours Dettes</b> | 60%           | 65%           | 72%           | 76%           | 83%           |
| <b>Total Fonds Propres/Encours Crédit</b> | 38%           | 39%           | 40%           | 41%           | 42%           |

| B-Activité | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 30/06/2017 |
|------------|------|------|------|------|------------|
|------------|------|------|------|------|------------|

| B-1:Activité Microcrédit                         | 2013          | 2014          | 2015          | 2016          | 30/06/2017    |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Nombre de Prêts Débloqués de l'année</b>      | 218 284       | 232 200       | 237 612       | 246 544       | 120 468       |
| <b>Volume de Prêts Débloqués de l'année (DH)</b> | 2 033 301 574 | 2 210 897 602 | 2 369 612 403 | 2 548 948 662 | 1 275 854 971 |
| <b>Nombre global de Prêts Actifs</b>             | 315 241       | 323 586       | 329 843       | 333 455       | 348 342       |
| <b>Nombre global de Prêts Actifs/PI</b>          | 210 232       | 224 759       | 234 674       | 244 644       | 256 667       |
| <b>Nombre global de Prêts Actifs/PS</b>          | 105 009       | 98 827        | 95 169        | 88 811        | 91 675        |
| <b>Nombre global de Prêts Actifs/Urbain</b>      | 155 762       | 161 197       | 168 710       | 171 990       | 180 454       |
| <b>Nombre globalde Prêts Actifs/Rural</b>        | 159 479       | 162 389       | 161 133       | 161 465       | 167 888       |
| <b>Nombre global de Prêts Actifs/Homme</b>       | 184 493       | 188 256       | 189 455       | 190 706       | 200 190       |
| <b>Nombre global de Prêts Actifs/Femme</b>       | 130 748       | 135 330       | 140 388       | 142 749       | 148 152       |
| <b>Encours Crédit Global (DH)</b>                | 1 927 028 388 | 2 056 177 937 | 2 235 048 121 | 2 420 203 551 | 2 539 525 110 |
| <b>Taux d'endettement croisé</b>                 | 10%           | 10,37%        | 10,84%        | 10,59%        | 11,00%        |

| B-2:Activité dépôt                    | 2013 | 2014  | 2015   | 2016   | 30/06/2017 |
|---------------------------------------|------|-------|--------|--------|------------|
| <b>Nombre d'ouvertures de comptes</b> |      | 3 843 | 39 768 | 54 164 | 32 667     |
| <b>Nombre de cartes monétiques</b>    |      | 1 179 | 11 706 | 9 388  | 9 312      |

| B-3:ActivitéTransfert d'Argent     | 2013        | 2014          | 2015          | 2016          | 30/06/2017    |
|------------------------------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| <b>Nombre de Transactions</b>      | 368 410     | 876 934       | 1 247 207     | 1 522 864     | 862 929       |
| <b>Volume de Transactions (DH)</b> | 787 019 552 | 1 793 997 293 | 2 467 105 109 | 2 878 293 829 | 1 612 563 684 |

| B-4:Activité Microassurance   | 2013    | 2014    | 2015    | 2016      | 30/06/2017 |
|---|---------|---------|---------|-----------|------------|
| <b>Nombre de clients Bénéficiaires (Hors membres de la famille)</b> | 221 375 | 285 622 | 302 392 | 311 804   | 322 316    |
| <b>Nombre de clients Bénéficiaires (Avec membres de la famille)</b> |         |         | 908 300 | 1 265 193 | 1 298 606  |
| <b>Nombre de Sinistres Traités</b>                                  | 1 509   | 8 619   | 13 328  | 14 603    | 7 647      |

| B-5:Services domestiques                            | 2013   | 2014    | 2015    | 2016    | 30/06/2017 |
|---|--------|---------|---------|---------|------------|
| <b>Nombre d'opérations de recharge téléphonique</b> | 12 208 | 402 443 | 514 378 | 620 915 | 328 692    |
| <b>Nombre d'opérations de vignettes automobiles</b> |        |         |         | 20 741  | 34 363     |

| C-RisqueCrédit                            | 2013       | 2014       | 2015       | 2016       | 30/06/2017 |
|---|------------|------------|------------|------------|------------|
| <b>Coût de Risque</b>                     | 1,7%       | 2,0%       | 2,1%       | 2,9%       | 1,1%       |
| <b>PAR 30J Production de l'année (DH)</b> | 14 311 628 | 16 162 018 | 18 983 523 | 21 275 468 | 2 466 015  |
| <b>%PAR 30J Production de l'année</b>     | 0,72%      | 0,75%      | 0,82%      | 0,86%      | 0,20%      |
| <b>Taux de Provisionnement du PAR30J</b>  | 93%        | 92%        | 90%        | 89%        | 77%        |
| <b>Taux du PAR 30J</b>                    | 2,38%      | 2,09%      | 2,26%      | 2,76%      | 5,03%      |

NB: Pour plus d'informations, veuillez contacter la Direction Générale d'Al Amana Microfinance